<p>(1) Tunc hi omnes qui divisi erant habitantes terram, postea congregati habitaverunt simul. Et profecti ab oriente invenerunt campum in terra Babilonis, et habitantes ibi dixerunt quique ad proximum suum: Ecce futurum est ut dispergamur unusquisque a fratre suo, et in novissimis diebus alterutrum erimus expugnantes nos. Nunc ergo venite et edificemus nobismetipsis turrim, cuius caput erit usque ad celum, et faciemus nobis nomen et gloriam super terram.</p> <p>(2) Et dixerunt unusquisque ad proximum suum: Accipiamus lapides et scribamus singuli quique nomina nostra in lapidibus et incendamus eos igne, et erit quod perustum fuerit in luto et latere.</p> <p>(3) Et acceperunt singuli quique lapides suos, extra viros duodecim qui noluerunt accipere. Et hec nomina eorum: Abram, Nachor, Loth, Ruge, Tenute, Zaba, Armodat, Iobab, Esar, Abimahel, Saba, Augin.</p> <p>(4) Et comprehendit eos populus terre et adduxerunt eos ad principes suos, et dixerunt: Hi sunt viri qui transgressi sunt consilia nostra et nolunt ambulare in viis nostris. Et dixerunt ad eos duces: Quare nolulistis mittere singuli quique lapides cum populo terre? Et illi responderunt dicentes: Non mittimus vobiscum lapides, nec coniungimur voluntati vestre. Unum Dominum novimus, et ipsum adoramus. Et si nos mittatis in ignem cum lapidibus vestris, non consentiemus vobis.</p> <p>(5) Et irati duces dixerunt: Sicut locuti sunt, sic eis facite. Et nisi consenserint vobiscum mittere lapides, consumetis eos igne cum lapidibus vestris.</p> <p>(6) Et respondit lectan, qui erat primus princeps ducum: Non sic, sed dabitur eis spacium dierum septem, et erit si penituerint super consiliis suis pessimis, et</p>	<p>(1) Then all those who had been separated while inhabiting the earth afterwards gathered and dwelled together. Setting out from the east, they found a plain in the land of Babylon. They dwelled there and said to each other, "Behold, it will come about that we will be scattered from each other and in later times we will be fighting each other. Therefore, come now, let us build for ourselves a tower whose top will reach the heavens, and we will make for ourselves a name and a glory upon the earth."</p> <p>(2) They said to each other, "Let us take bricks and let each of us write our names on the bricks and burn them with fire; and what will be burned will serve as mortar and brick."</p> <p>(3) They each took their own bricks, aside from twelve men who refused to take them. These are their names: Abram, Nahor, Lot, Ruge, Tenute, Zaba, Armodat, Jobab, Esar, Abimahel, Saba, Augin.</p> <p>(4) The people of that land seized them and brought them to their chiefs and said, "These are the men who have violated our plans and refuse to walk in our ways." The leaders said to them, "Why were you not willing, every one of you, to contribute bricks together with the people of the land?" Those men answered and said, "We are not contributing bricks with you, nor are we joining in your wishes. We know only the Lord, and him we worship. Even if you throw us into the fire with your bricks, we will not assent to you."</p> <p>(5) The leaders were angered and said, "As they have spoken, so do to them. Unless they agree to contribute bricks with you, burn them in the fire together with your bricks."</p> <p>(6) Joktan, who was the chief of the leaders, answered, "Not so, but a period of seven days will be given them, and if they repent their evil plans and are willing to contribute</p>
---	--

voluerint vobiscum mittere lapides, vivant. Si quominus, fiat et secundum sententiam vestram tunc comburantur. Ipse autem querebat quemadmodum salvaret eos de manibus populi, quoniam de tribu eorum erat et Deo serviebat.

(7) Et his dictis, suscepit eos et inclusit in domo regia. Et ut facta est vespera, precepit dux L viros potentes in virtute vocari ad se, et dixit eis: Proficiscimini et accipite hac nocte viros istos qui inclusi sunt in domo mea, et imponite stipendia eorum de domo mea super decem iumenta; et ipsos viros adducite ad me, et stipendia eorum cum iumentis adducite in montana, et sustinete eos ibidem. Et scitote quia, si quis scierit que dixi ad vos, igni vos concremabo.

(8) Et profecti viri fecerunt omnia que precepit eis princeps eorum. Et adduxerunt viros a domo eius nocte, et accipientes stipendia eorum imposuerunt iumentis, et duxerunt in montana sicut precepit eis.

(9) Et vocavit ad se princeps illos duodecim viros, et dixit ad eos: Confidentes estote et non timeatis, non enim moriemini. Fortis est enim Deus in quo confiditis; et ideo stabiles estote in ipso, quia liberabit et salvabit vos. Et ecce nunc precepi L viris qui vos educant, acceptis stipendiis de domo mea. Et precedite in montana et sustinete vos in valle, et alios vobis dabo L viros qui deducant vos usque illuc. Et euntes abscondite vos ibidem in valle, habentes aquam in potu defluentem de petris, et continete vos usque in dies triginta, donec pauset animositas populi terre, et quousque Deus mittat iracundiam super illos et dirumpat eos. Scio enim quia non permanebit consilium iniquitatis quod consiliati sunt facere, quoniam vana est cogitatio eorum. Et erit, cum consummati fuerint septem dies et quesierint vos, dicam eis: Exeuntes effracto ostio carceris, in quo erant inclusi, fugerunt nocte, et misi ego

bricks with you, they may live. If not, let it be done, let them be burned then in accord with your judgment." He, however, was seeking a way to save them from the hands of the people, since he was of their tribe and served God.

(7) After saying this, he took them and shut them in the royal house. When evening came, the leader ordered that fifty mighty warriors be summoned to him, and he said to them, "Go forth and take tonight those men who are shut up in my house, and put provisions for them from my house on ten pack-animals. The men themselves bring to me, but bring their provisions with the pack-animals to the mountains and await them there. Be aware that, if anyone learns what I have said to you, I will burn you in the fire."

(8) The men went forth and did everything that their chief had commanded them. They brought the men from his house at night, and they took their provisions and put them on the pack-animals and took them to the mountains as he had ordered them.

(9) The chief summoned to himself those twelve men and said to them, "Be confident and do not fear, for you will not die. For God in whom you trust is mighty, and therefore be secure in him, for he will free and save you. But now, behold, I commanded the fifty men to bring you forth, after taking provisions from my house, and to go ahead into the mountains and wait for you in the valley. Fifty other men I will give you to bring you all the way there. Go and hide yourselves in the same place in the valley; you will have water to drink that flows from the rocks. Keep yourselves there for thirty days, until the anger of the people of the land ceases and until God sends his wrath upon them and breaks them. For I know that the evil plan that they have planned to accomplish will not stand, because their devising is futile. When the seven days are complete and they will look for you, I will say to them,

centum viros qui eos quererent; et avocabo eos a presenti furore.

(10) Et responderunt ad eum undecim viri dicentes: Invenerunt gratiam servi tui ante oculos tuos, quia solvimur nos de manibus superborum horum.

(11) Abram autem solus tacuit. Et dixit dux ad eum: Quare non respondes mihi Abram serve Dei? Respondit Abram et dixit: Ecce ego fugio hodie in montana et, si evasero ignem, exient de montibus fere bestie et comedent nos, aut esce nobis deficient et moriemur fame, et inveniatur fugientes ante populum terre, cadentes in peccatis nostris. Et nunc vivit in quo confido, quia non movebor de loco meo in quo posuerunt me. Et si fuerit aliquod peccatum meum ut consumens consumar, fiat voluntas Dei. Et dixit ad eum dux: Sanguis tuus super caput tuum sit, si nolueris proficisci cum istis. Si autem volueris, liberaberis; nam si volueris remanere, secundumquod vis remane. Et dixit Abram: Non proficiscar, sed hic ero.

(12) Et accepit dux undecim illos viros, et alios L misit cum eis, et precepit eis dicens: Expectate et vos in montanis usque in dies quindecim cum illis L qui premissi sunt, et post revertimini et dicetis: Non invenimus eos, sicut illis prioribus dixi; et sciatis quia, si quis preterierit ex his omnibus verbis que locutus sum ad vos, igne comburetur. Et profectis viris, accipiens Abram solum recludit eum ubi fuerat inclusus.